
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск

О проведении культурно-развлекательного 
мероприятия «День Космонавтики»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной 
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (далее - Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести культурно-развлекательное мероприятие «День Космонавтики» (далее 
- Мероприятие) 12 апреля 2023 года

Место проведения: Парк им. 400-летия Красноярска (МВДЦ «Сибирь»)
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Начальнику отдела по воспитательной работе и молодежной политике 

Моисеенко К.Ю.:
3.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по 

направлению гражданско-патриотическое воспитание в соответствии с утвержденной 
программой;

3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте 
Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте (раздел 
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятия с 
прикреплением настоящего распоряжения и программы.

4. Контроль за исполнением возложить на начальника управления по 
воспитательной, внеучебной и социальной работе Моргуна Андрея Васильевича.

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике И.А. Соловьева



ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Распоряжение "День Космонавтики" (ИД: 16348, Версия 1)

Ответственный: Моисеенко К.Ю. (Начальник)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник (Отдел по 
воспитательной 
работе и молодежной 
политике)
Моисеенко Ксения 
Юрьевна

Согласовано Действующая 1 10.04.2023 
10:42

Декан 
(Педиатрический 
факультет) 
Моргун Андрей 
Васильевич

Согласовано Действующая 1 10.04.2023 
12:08

Начальник 
(Учебно-методическое 
управление)
Крапошина Ангелина 
Юрьевна

Согласовано Действующая 1 10.04.2023 
16:42

Проректор по учебной, 
воспитательной 
работе и молодежной 
политике(Аппарат 
проректора по 
учебной, 
воспитательной 
работе и молодежной 
политике)
Соловьева Ирина 
Анатольевна

Утверждено Действующая 1 11.04.2023 
12:57

Распечатал / Коновалова Н.А. / 12.04.2023 08:41:16 Стр. 1 из 1



Приложение

*9*сГ*Г> федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
Культурно-развлекательного мероприятия «День Космонавтики»

Красноярск, 2023



ПРОГРАММА 
культурно-развлекательного мероприятия «День Космонавтики»

Цель проведения:
культурно развлекательное мероприятие «День Космонавтики»
(далее - Мероприятие) проводится в целях сохранения исторических
ценностей, связанных с празднованием Дня Космонавтики

Задачи мероприятия
1. Укрепление знаний об истории развития космонавтики в России;
2. Создание условий для общения и укрепления межличностных 

связей среди студентов;
3. Проведение концертной программы;
4. Привлечение студентов к участию в интерактивных площадках

посетители Красноярского государственного медицинского 
университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого М3 РФ.

Организационный комитет мероприятия
Начальник управления по воспитательной, внеучебной и социальной 
работ Моргун Андрей Васильевич.
Начальник отдела по воспитательной работе и молодежной политике 
Моисеенко Ксения Юрьевна.
Командир Штаба СО КрасГМУ, студентка 501 группы специальности 
Клиническая психология, Понифадова Софья Александровна.
Студентка 420 группы специальности Лечебное дело Кийко Ирина 
Андреевна.

Количество участников: 120 студентов.

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 12 апреля 2023 г, в парке им. 400-летия 
Красноярска (МВДЦ «Сибирь») с 17:00 до 20:00

Краткое описание мероприятия:
В мероприятии примут участие студенты вуза. В программу 
мероприятия входит концертная программа и проведение 
интерактивных площадок.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

17:00- 
20:00

Мероприятие «День Космонавтики»

Концертная программа с работой интерактивных 
площадок, посвященных развитию космической 

сферы в стране.

Парк им. 400- 
летия 
Красноярска 
(МВДЦ 
«Сибирь»)

Участники мероприятия
- студенты Красноярского государственного медицинского университета 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого М3 РФ.

сотрудники Красноярского государственного медицинского
университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого М3 РФ.


